Dari kenyataan ini, ianya menguatkan pendapat yang mengatakan tahun kelahirannya pada 720 h<sup>6</sup>. Beliau merupakan seorang ulama usul, bahasa dan juga tafsir<sup>7</sup>. Beliau meninggal dunia pada hari Selasa bersamaan 8 Sh'aban tahun 790 H/1388 M<sup>8</sup>.

Beliau dinasabkan kepada bandar Shatibah sebuah daerah di Andalusia (Sepanyol) yang merupakan tempat tinggal ibu bapanya. Beliau juga dinasabkan pada al-Lakhmi menunjukkan bahawa beliau daripada keturunan bangsa arab dari suku Lakhm<sup>9</sup>.